中共湖南省委教育工作委员会

湘教工委通〔2011〕21号
关于评选表彰湖南省普通高校

优秀学生党员的通知

各高校党委：

今年是中国共产党成立90周年。为进一步加强高校学生党建工作，激励先进，引导广大学生健康成长成才，经研究决定，在全省普通高校全日制在校学生中开展优秀学生党员评选表彰活动。现就有关事项通知如下。

一、评选条件

优秀学生党员的基本条件是，模范履行党章规定的义务，按照“五带头”的要求，努力学习，勤奋工作，当好表率：认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，全面贯彻落实科学发展观，具有坚定的理想信念；认真执行党的路线方针政策，坚持以党员标准严格要求自己，牢记党的宗旨，在学习、工作、生活中起先锋模范作用；服从组织领导，积极参加党的组织生活，自觉履行党员义务，认真完成党组织交给的任务；学习目的明确，认真刻苦，成绩优异；顾全大局，遵守纪律，言行一致，努力构建和谐班级、平安校园。
各高校要特别注意推荐在创先争优活动中表现突出、作出积极贡献的优秀学生党员。

二、推荐范围与名额

推荐范围：全省各普通高校全日制本专科学生和研究生中的正式党员（预备党员不参加评选）。评选总人数控制在全省高校学生党员总数的千分之五以内。学生党员数以2010年12月底的党内统计数据为准。名额分配见《湖南省普通高校优秀学生党员推荐名额分配表》（附件1）。

三、评选办法

1、提名。在党支部大会酝酿讨论的基础上，由院系党总支（党委）提出推荐对象。

2、考察。由学校党委组织部（处）对各院系提出的推荐对象逐一进行考察，并根据考察结果向学校党委提出推荐人选建议名单。

3、推荐。学校召开党委会，研究决定推荐人选，并在校内公示3天。公示无异议后，将推荐对象名单及其推荐审批材料一并报省委教育工委。

4、审定。省委教育工委对各高校上报的推荐对象及其推荐审批材料进行审查，确定优秀学生党员名单。

四、奖励

经评定的优秀学生党员，由省委教育工委授予“湖南省普通高校优秀学生党员”称号，并颁发荣誉证书。

五、评选要求

1、评选优秀学生党员，是推进高校学生党建工作的重要措施，也是加强和改进大学生思想政治教育的重要途径。各高校要结合推荐评选工作，大力宣传优秀学生党员的先进事迹，努力营造有利于学生健康成长、积极进步的良好环境，引导他们坚定理想信念，不断追求更高的人生目标。

2、各高校要切实加强对优秀学生党员评选工作的领导，认真组织实施。严格按照评选标准和公平、公正、择优的评选原则，确保优秀学生党员的评选质量。

3、请各高校在5月10日以前,将《湖南省普通高校优秀学生党员推荐审批表》（2份，样式见附件2）、《湖南省普通高校优秀学生党员推荐名册》（1份，样式见附件3）及其Word电子文档报送我委组织部。

联系人:刘勇平; 联系电话兼传真：0731-84734806;电子信箱:hnjygwzuzhibu@163.com;通讯地址:(410001)湖南省长沙市东二环二段238号省委教育工委组织部。

附件：1、湖南省普通高校优秀学生党员推荐名额分配表

2、湖南省普通高校优秀学生党员推荐审批表

3、湖南省普通高校优秀学生党员推荐名册
二Ｏ一一年四月一日

附件1：

湖南省普通高校优秀学生党员
推荐名额分配表

	学     校
	推荐名额总数

（含研究生）
	学     校
	推荐名额总数

（含研究生）

	中南大学
	60
	湖南大学
	50

	湖南师范大学
	35
	湘潭大学
	35

	湖南农业大学
	25
	长沙理工大学
	28

	中南林业科技大学
	25
	南华大学
	20

	湖南科技大学
	28
	湖南工业大学
	22

	湖南中医药大学
	13
	吉首大学
	13

	湖南商学院
	9
	湖南理工学院
	9

	湖南工程学院
	11
	衡阳师范学院
	8

	湖南文理学院
	7
	湖南科技学院
	6

	怀化学院
	8
	湖南城市学院
	10

	邵阳学院
	8
	湘南学院
	6

	湖南人文科技学院
	6
	长沙学院
	8

	湖南涉外经济学院
	7
	长沙医学院
	7

	湖南工学院
	6
	湖南第一师范学院
	6

	湖南广播电视大学

（湖南网络工程职院）
	2
	湖南财政经济学院
	3

	湖南警察学院
	4
	怀化医学高等专科学校
	3

	湖南女子学院
	1
	湖南中医药高等专科学校
	1

	长沙师范学校
	2
	邵阳医学高等专科学校
	1

	益阳医学高等专科学校
	2
	湖南铁道职业技术学院
	3

	长沙民政职业技术学院
	4
	湖南交通职业技术学院
	2

	永州职业技术学院
	3
	长沙环境保护职院
	2

	保险职业学院
	1
	湖南大众传媒职院
	2

	湖南工业职业技术学院
	5
	长沙航空职业技术学院
	2

	湖南科技职业学院
	3
	湖南环境生物职院
	1

	湖南工程职业技术学院
	3
	湖南生物机电职院
	3

	湖南司法警官职业学院
	1
	长沙商贸旅游职院
	2

	湖南外易职业学院
	1
	湖南艺术职业学院
	1

	湖南信息职业技术学院
	3
	湖南商务职业技术学院
	1

	湖南民族职业学院
	1
	湖南石油化工职院
	1

	岳阳职业技术学院
	2
	常德职业技术学院
	2

	湖南机电职业技术学院
	2
	娄底职业技术学院
	2

	怀化职业技术学院
	1
	邵阳职业技术学院
	1

	长沙通信职业技术学院
	2
	湖南化工职业技术学院
	3

	郴州职业技术学院
	1
	湖南城建职业技术学院
	1

	长沙职业技术学院
	2
	张家界航空工业职院
	2

	湘潭职业技术学院
	2
	湖南体育职业学院
	1

	湘西民族职业技术学院
	1
	长沙电力职业技术学院
	2

	衡阳财经工业职院
	1
	湖南现代物流职院
	1

	益阳职业技术学院
	2
	湖南交通工程职院
	2

	湖南水利水电职院
	1
	湖南工艺美术职业学院
	2

	湖南铁路科技职院
	2
	湖南理工职业技术学院
	1

	株洲职业技术学院
	3
	湖南安全职业技术学院
	1

	湖南电气职业技术学院
	1
	长沙南方职业学院
	1

	湖南同德职业学院
	2
	湖南软件职业学院
	1

	潇湘职业学院
	1
	湖南九嶷职业技术学院
	1

	湖南信息科学职业学院
	2
	湖南外国语职业学院
	1

	湖南科技经贸职业学院
	3
	湖南电子科技职业学院
	1

	湖南都市职业学院
	2
	湖南科技工业职院
	1

	湖南三一工业职院
	0
	湖南高尔夫旅游职业学院
	0

	湖南工商职业学院
	0

	合　　　　　　　　　　计
	600

注：推荐名额一般按2010年底在校学生党员的千分之五计算，在校学生党员为10—200名的，分配1个名额，在校学生党员少于10人的，暂不安排名额。

附件2：

  湖南省普通高校优秀学生党员推荐审批表

填报单位：

	姓  名

	性别

	民族

	一寸

免冠

照片

	出生年月

	籍   　  贯

	入党时间

	职    务

	院（系）专业班级

	学

习

工

作

经

历

	何

时

何

地

受

过

何

种

奖

励

	主

要

事

迹

	学校

党委

意见
	负责人签字：          （盖     章）

年   月   日

	省委

教育

工委

审批

意见
	（盖       章）

年   月   日

注：1、学习工作经历从初中学习开始填写；2、主要事迹尽量言简意赅，填不下的可另附材料；

3、此表正反两面打印；4、此表一式两份,一份存入学生档案,一份留存学校。
附件3：
湖南省普通高校优秀学生党员推荐名册
填报单位：

	序

号
	姓 名
	性

别
	民

族
	入党时间
	院（系）、专业、班级及职务

PAGE
－8－